Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 115 г. Челябинска»
(МБОУ «СОШ № 115г.Челябинска»)

ПРИКАЗ

[bookmark: _GoBack]     01.09.2023г.										   №373
г. Челябинск

О проведении повторной промежуточной аттестации

В соответствии со ст. 58 закона №273-ФЗ «Об образовании в РФ», на основании «Положения о формах, периодичности, порядке текущего контроля успеваемости и промежуточной аттестации обучающихся по основным общеобразовательным программам, с целью ликвидации академической задолженности по промежуточной аттестации по итогам 2022-2023 года
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Маркиной Галине Владимировне, создать организационно - управленческие условия для ликвидации академической задолженности обучающихся 2-3, 6-9 классов;
2.  Утвердить график проведения повторной промежуточной аттестации для ликвидации академической задолженности (приложение 1)
3.   Утвердить форму проведения повторной промежуточной аттестации в 2-4 классах:
        -  Стандартизированная контрольная работа (математика)
        -  Диктант с грамматическим заданием (русский язык)
4. Утвердить форму проведения повторной промежуточной аттестации в 6-9 классах:
         -  Контрольная работа на основе ВПР (русский язык), (математика)
- Контрольная работа по географии, биологии, иностранному языку, литературе, истории, обществознанию, физике, информатике, ОБЖ.
2. Маркиной Галине Владимировне, заместителю директора по учебной работе:
2.1. Организовать проведение повторной промежуточной аттестации для ликвидации академической задолженности в 2-3, 6-9 классах в период с 12.09. -22.09.2023 года.

2.2. Создать экспертные комиссии по ликвидации академической задолженности (приложение 3)
3. Руководителям МО: Шайхтдиновой Е.А., Парсковой А.П., Поляшовой Н.В., Глушковой В.А., Захаровой А.С, Чумановой Л.Л. подготовить аналитический материал и протоколы по итогам проведения процедуры ликвидации академической задолженности в 2-3, 6-9 классах и представить в учебную часть в срок до 25.09.2023года (приложение 4);
4. Классным руководителям и учителям предметникам 2-4, 6-8 классов:
-проинформировать родителей и законных представителей о сроках и об итогах проведения промежуточной аттестации;
5. Контроль исполнения приказа возложить на Маркину Г.В., Мирошниченко Е.С. заместителей директора по учебной работе

Директор 										Н.Б. Пикатова
С приказом №373 от 01.09. 2023г.ознакомлены:
	Васильева О.В.
	Маркина Г.В.

	Вахитова Т.С.
	Мельникова Н.А.

	Верховых Е.А.
	Мизин С.А.

	Власова О.О.
	Николаева Ю.Б.

	Гибадуллина О.Н.
	Парскова А.П.

	Ефимова А.А.
	Поляшова Н.В.

	Закирова Л.А.
	Прилипухова Н.А.

	Захарова А.С.
	Попова А.В.

	Кандакова Е.А.
	Самарина Е.С.

	Капралова Е.А.
	Суслова О.А.

	Карепанова А.И.
	Черепанова Е.Я.

	Кондратьев В.В.
	Чуманова Л.Л.

	Краснянская Ю.С.
	Шайхтдинова Е.А.

	Кукаркина А.Ю.
	Шамаева Т.Г.

	Кукаркина Е.Ю.
	Яунбелзейс Ю.Н.

	Кулакова Т.В.

	Лейнгард О.З.

Приложение 1
к приказу от 01.09.2023 №373

График проведения повторной промежуточной аттестации
во 2-4 классах за 2022-2023 уч. год
	Предмет
	Дата
	Время
	Кабинет
	Ответственный педагог

	литературное чтение
3 класс
	12.09
	12.00
	214
	Прилипухова Н.А.

	математика
2 класс
	12.09
	12.00
	211
	Гибадуллина О.Н.

	математика
2 класс
	13.09
	12.00
	211
	Гибадуллина О.Н.

	русский язык
2 класс
	13.09
	12.00
	214
	Прилипухова Н.А.

	русский язык
3 класс
	14.09
	12.00
	210
	Кандакова Е.А.

	окружающий мир
	15.09.
	12.00
	210
	Кандакова Е.А.

	иностранный язык
	20.09.
	12.00
	309
	Парскова А.П.

                                                                      Приложение 2
к приказу от 01.09.2023 №373

График проведения промежуточной аттестации
для обучающихся 6,7,8-х классов
	дата
	предмет
	время
	кабинет
	Председатель комиссии

	20.09
	русский язык 6 класс
	13.10
	304
	Кукаркина А.Ю.

	21.09
	литература 6 класс
	13.10
	304
	Кукаркина А.Ю.

	15.09
	русский язык 7 класс
	12.00
	401
	Кукаркина Е.Ю.

	20.09
	литература 7 класс
	8.00
	401
	Чуманова Л.Л.

	20.09
	английский язык 7-9
	14.00
	310
	Парскова А.П., Черепанова Е.Я.

	физика 7-8 класс
	12.20
	217
	Закирова Л.А.

	19.09
	география 6-8 класс
	14.00
	216
	Захарова А.С., Шумина Е.К.

	21.09
	информатика 8-9
	14.00
	307 /308
	Верховых Е.А., Кулакова Т.В.

	20.09
	математика 6-7 класс
	13.00
	408/302
	Кондратьев В.В., Васильева О.В.

	18.09
	математика 7  класс
	13.00
	408
	Ефимова А.А. Поляшова Н.В.

	13.09.
	математика 8  класс
	13.00
	406
	Ефимова А.А., Кондратьев В.В.

	20.09
	биология 6-7 класс
	13.00
	403
	Шумина Е.К., Мизин С.А.

6

                                                                       Приложение 3
к приказу от 01.09.2023 №373

	Предмет
	Педагоги
	Кабинет

	Русский язык и литература
	Чуманова Л.Л.
Кукаркина А.Ю.
Кукаркина Е.Ю.
	306

	Иностранный язык
	Черепанова Е.Я.
Парскова А.П.
Краснянская Ю.С.
	310

	Математика
	Ефимова А.А.
Поляшова Н.В.
Кондратьев В.В.
Васильева О.В.
	408

	Физика
	Ефимова А.А.
Поляшова Н.В.
Закирова Л.А.
	217

	Химия, биология, география
	Захарова А.С.
Шумина Е.К.
Мизин С.А.
	216

	Информатика
	Поляшова Н.В.
Кулакова Т.В.
Верховых Е.А.
	307

                                                                                  Приложение 4
к приказу от 01.09.2023 №373

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 115 г. Челябинска»
(МБОУ «СОШ № 115 г. Челябинска»)

Протокол
Повторной промежуточной аттестации по ____________________________________
в ______ классе за 2022-2023 учебный год
Председатель комиссии:
Учитель, проводящий контроль: _______________________________________________
Ассистент: _________________________________________________________________
Дата проведения __________________
Форма проведения: ________________
Присутствовали (чел) _____________________________________________
Отсутствовали (чел)______________________________________________

	№п/п
	ФИО  учащегося
	Вариант
	Отметка

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	10

	…

«5»________
«4»________
«3»________
«2»________

Дата внесения в протокол оценок _________________
Председатель /__________/_______________________________________________________
Учитель /__________/____________________________________________________________
Ассистент /_________/___________________________________________________________